UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-TD    Thanh Hóa,  ngày        tháng     năm 2021

V/v trả lời ông

Mai Văn Bình.

                  Kính gửi: Ông Mai Văn Bình, số nhà 48, đường Nguyễn Văn Cừ,

        Khu phố 12, phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn.

UBND tỉnh nhận được đơn của ông Mai Văn Bình ở số nhà 48, đường

Nguyễn Văn Cừ, khu phố 12, phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn, nội dung:

Không đồng ý Báo cáo số 474/BC-TTTH ngày 22/3/2021 của Thanh tra tỉnh

về kết quả rà soát nội dung đơn tố cáo đối với ông Nguyễn Văn Trường -

nguyên Chủ tịch UBND phường Ngọc Trạo, Công văn số 4213/UBND-TD

ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh về việc chỉ đạo thực hiện sau kết quả rà soát

đơn tố cáo của ông Mai Văn Bình; tố cáo ông Bùi Huy Hùng - nguyên Chủ

tịch UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kết luận số 1270/KL-UBND ngày

08/5/2020 không đúng quy định để bao che cho cấp dưới và làm lợi trái pháp

luật cho hộ ông Trần Văn Ba, bà Trần Thị Thu.

 Sau khi xem xét nội dung đơn, Chủ tịch UBND tỉnh trả lời ông Mai

Văn Bình như sau:

Ông Mai Văn Bình tố cáo ông Nguyễn Văn Trường - nguyên Chủ tịch

UBND phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn (ông Trường hiện nay là Chủ tịch

UBND phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn) đã có hành vi bao che cho gia đình

ông Trần Văn Ba, bà Trần Thị Thu lấn chiếm đất công, sang phần đất mương

thoát nước và đường Nguyễn Thiếp, diện tích 22,8m
2
 (1,2 x 19m), liền kề khu

đất đang ở đã được Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kết luận số

1270/KL-UBND ngày 08/5/2020.

Không đồng ý với một số nội dung tại Kết luận số 1270/KL-UBND

ngày 08/5/2020 nêu trên của Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn, ông Mai Văn

Bình có đơn gửi Chủ tịch UBND tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh đã có Công văn

số 929/UBND-TD ngày 20/01/2021 giao Thanh tra tỉnh rà soát vụ việc, báo

cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Ngày 22/3/2021, Thanh tra tỉnh có Văn bản số 474/BC-TTTH báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời đã gửi cho ông Mai Văn Bình).

Trên cơ sở báo cáo, kiến nghị của Thanh tra tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

đã có Công văn số 4213/UBND-TD ngày 02/4/2021 chỉ đạo thực hiện sau kết

quả rà soát đơn tố cáo của ông Mai Văn Bình, trong đó có nội dung:

- Không xem xét giải quyết lại vụ việc tố cáo; Chủ tịch UBND thị xã

Bỉm Sơn đã xác minh, kết luận nội dung ông Mai Văn Bình tố cáo sai.

2

- Giao Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn, căn cứ kết quả xác định nguồn

gốc, thời điểm sử dụng đất đối với diện tích sử dụng tăng so với Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất số S957381 ngày 08/9/2004, hướng dẫn gia đình ông

Trần Văn Ba, bà Trần Thị Thu thực hiện việc đăng ký biến động đất đai; xem

xét cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định tại Khoản 5,

Điều 98, Luật Đất đai 2013.

Như vậy, nội dung đơn tố cáo của ông Mai Văn Bình đã được Chủ tịch

UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kết luận số 1270/KL-UBND ngày 08/5/2020

giải quyết, đã được Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo rà soát vụ việc và trả lời ông

Mai Văn Bình. Nay ông Mai Văn Bình có đơn tố cáo ông Bùi Huy Hùng -

nguyên Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn ban hành Kết luận số 1270/KL-UBND

ngày 08/5/2020 không đúng quy định để bao che cho cấp dưới và làm lợi trái

pháp luật cho hộ ông Trần Văn Ba, bà Trần Thị Thu là không có cơ sở để xem

xét giải quyết.

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời để ông Mai Văn Bình biết và chấp hành

theo quy định của pháp luật. Kể từ ngày ban hành văn bản này, Chủ tịch

UBND tỉnh không tiếp, không xem xét, trả lời lại nội dung đơn nêu trên của

ông Mai Văn Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thị xã Bỉm Sơn;

- Lưu: VT, TD (T9-21).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T10:32:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T10:46:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T10:46:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T11:02:39+0700